



2023年12月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)



2023年10月27日

上場会社名 株式会社Aiming 上場取引所 東
 コード番号 3911 URL <http://aiming-inc.com/ja>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 椎葉忠志
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営管理部 (氏名) 田村紀貴 (TEL) 03(6672)6159
 四半期報告書提出予定日 2023年11月14日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2023年12月期第3四半期の連結業績(2023年1月1日~2023年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年12月期第3四半期	13,822	—	△251	—	△118	—	△1,109	—
2022年12月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 2023年12月期第3四半期 △231百万円(—%) 2022年12月期第3四半期 一百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2023年12月期第3四半期	△27.67	—
2022年12月期第3四半期	—	—

(注) 当社は、2022年12月期連結会計年度末より連結財務諸表を作成しているため、2022年12月期第3四半期の数値及び対前年同四半期増減率については記載しておりません。

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式は存在するものの、1株当たり四半期純損失であるため、記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2023年12月期第3四半期	7,715	5,651	72.5
2022年12月期	8,600	6,829	78.3

(参考) 自己資本 2023年12月期第3四半期 5,593百万円 2022年12月期 6,735百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2022年12月期	0.00	0.00	0.00	2.00	2.00
2023年12月期	0.00	0.00	0.00	—	—
2023年12月期(予想)	—	—	—	—	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2023年12月期の配当予想額は未定であるため、記載しておりません。

3. 2023年12月期の連結業績予想(2023年1月1日~2023年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	18,163	32.9	△824	—	△644	—	△1,759	—	△43.80

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2023年12月期3Q	40,163,500株	2022年12月期	40,033,700株
② 期末自己株式数	2023年12月期3Q	0株	2022年12月期	0株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2023年12月期3Q	40,095,827株	2022年12月期3Q	39,979,623株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	3
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(セグメント情報等)	5

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2023年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,253,255	3,269,201
売掛金及び契約資産	2,353,915	1,959,722
商品及び製品	2,680	2,634
コンテンツ	—	631,398
貯蔵品	97	95
前払費用	165,770	341,277
その他	178,206	218,515
貸倒引当金	△22	△24
流動資産合計	7,953,903	6,422,820
固定資産		
有形固定資産	82,068	184,011
無形固定資産	1,328	1,500
投資その他の資産		
繰延税金資産	208,497	103,157
敷金及び保証金	288,582	847,618
その他	66,412	156,774
投資その他の資産合計	563,492	1,107,550
固定資産合計	646,888	1,293,062
資産合計	8,600,792	7,715,883
負債の部		
流動負債		
買掛金	430,797	688,720
未払金	863,366	988,454
未払法人税等	62,913	2,966
未払消費税等	24,356	3,294
賞与引当金	—	45,268
その他	375,230	333,760
流動負債合計	1,756,664	2,062,465
固定負債		
長期末払金	14,592	1,731
固定負債合計	14,592	1,731
負債合計	1,771,256	2,064,196
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,556,676	2,580,262
資本剰余金	2,546,676	2,570,262
利益剰余金	1,632,469	442,760
株主資本合計	6,735,823	5,593,286
非支配株主持分	93,712	58,400
純資産合計	6,829,535	5,651,686
負債純資産合計	8,600,792	7,715,883

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自2023年1月1日 至2023年9月30日)
売上高	13,822,591
売上原価	5,395,314
売上総利益	8,427,277
販売費及び一般管理費	8,678,927
営業損失(△)	△251,649
営業外収益	
受取利息	535
受取手数料	1,187
出資金運用益	140,500
その他	2,015
営業外収益合計	144,239
営業外費用	
為替差損	1,682
株式交付費	195
賃貸借契約解約損	6,876
持分法による投資損失	2,391
その他	5
営業外費用合計	11,151
経常損失(△)	△118,562
特別利益	
固定資産売却益	41
特別利益合計	41
税金等調整前四半期純損失(△)	△118,520
法人税、住民税及び事業税	7,347
法人税等調整額	105,340
法人税等合計	112,687
四半期純損失(△)	△231,208
非支配株主に帰属する四半期純利益	878,433
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△1,109,641

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自2023年1月1日 至2023年9月30日)
四半期純損失(△)	△231,208
四半期包括利益	△231,208
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	△1,109,641
非支配株主に係る四半期包括利益	878,433

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社グループは、オンラインゲーム事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。